
UCHWAŁA Nr 221/XXX/21
RADY GMINY POCZESNA

z dnia 28 września 2021 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Poczesna”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. 
poz.1372), oraz z art. 9 ust. 1 i ust. 3a oraz art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. z 2021 r. poz.741, 784, 922)

Rada Gminy Poczesna uchwala, co następuje :

§ 1. 1. Postanawia się przystąpić do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Poczesna”, przyjętego uchwałą Rady Gminy Poczesna 
Nr 102/XIII/19 z dnia 19 grudnia 2019 r., zwanego dalej Studium.

§ 2. Zmiana Studium,  o której  mowa  w §1,  obejmuje  fragment  obszaru  gminy  przedstawiony  na 
załączniku  graficznym  stanowiącym  załącznik  do  uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w budynku Urzędu Gminy Poczesna oraz 
w Biuletynie Informacji  Publicznej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

mgr Iwona Choła

Id: 68890153-6DD3-401E-8565-96C399D8D093. Podpisany Strona 1



Id: 68890153-6DD3-401E-8565-96C399D8D093. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Funkcjonowanie składowiska odpadów komunalnych przyczynia się do powstawania niebezpiecznych
emisji, które stanowią poważne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego oraz środowiska naturalnego. Planowana
inwestycja polegającej na „Budowie sortowni odpadów komunalnych pochodzących z selektywnej zbiórki
odpadów wraz z produkcją paliwa RDF” na terenie Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.
z o.o. w Sobuczynie z pewnością doprowadzi do zwiększenia ilości przywożonych odpadów – tym samym
wywierając wpływ na jakość życia pobliskich mieszkańców.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest narzędziem pomagającym
rozwiązywać konflikty przestrzenne w tym społeczne i przyrodnicze. Podczas sporządzania zmiany
Studium zostaną wprowadzone procedury zapewniające udział społeczeństwa w ustalaniu treści interesu
publicznego w przedmiotowej sprawie oraz zostanie przeprowadzona strategiczna ocena oddziaływania
na środowisko.

Na obszarze objętym zmianą Studium obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
Pierwszym krokiem niezbędnym do zmiany prawa miejscowego jest dokonanie korekty ustaleń zawartych
w niniejszym dokumencie. Miejscowy plan uchwala się po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium.

Sporządzenie zmiany Studium dla terenów położonych w sąsiedztwie składowiska odpadów
komunalnych uznaje się za zasadne, gdyż ma na celu zapewnienie ochrony dla partykularnych interesów
mieszkańców gminy Poczesna.

Id: 68890153-6DD3-401E-8565-96C399D8D093. Podpisany Strona 1




